1

2021 年 11 月 24 日

各 位

株式会社ヘキサベースとの共同事業の開始に関するお知らせ

当社 100％出資連結子会社である株式会社アセットコンサルティングフォース(本社：東京都千代田区霞が

関三丁目２番１号、代表取締役：猪俣俊平、以下「ACF」という。)は、株式会社 Hexabase(本社：東京都千

代田区神田須田町２-23-１、代表取締役：岩崎英俊、以下「ヘキサベース」という。)と、ACF が提供するデ

ジタル・接客・営業ソリューション「コネクトフォース TM」に関わる共同事業を開始することに合意したた

め下記の通りお知らせいたします。

記

１．共同事業の背景・目的

 2021 年７月 30 日付の「自社製品・パッケージとして、対面せずに取引を完結できるデジタル接客・営業

ソリューション「コネクトフォース TM」を販売開始」に記載のとおり、ACF ではグループ初の自社製品であ

る「コネクトフォース TM」（*1）の拡販に取り組んでおり、現在は、金融機関向けプラットフォーム提供を

目的に最大手 SIer との業務提携が進行中であります。

 本件取り組みをさらに加速化、高度化すべく、この度、ACF が提供する「コネクトフォース TM」と、法人

向け国産クラウドサービスの開発・提供で高い評価を得ているヘキサベースが提供するエンタープライズ

BaaS「Hexabse」（*2）の連携ソリューションを共同事業として提供開始いたします。

（*1）リモート会議・動画配信を中核としたデジタル接客・営業ソリューションです。直感的に操作でき、

業務に合わせ柔軟にシステム拡張できます。大手生保に当該サービスを利用したデジタル接客・営業システ

ムを採用頂いております。株式会社アセットコンサルティングフォースの登録商標です。

（*2）エンタープライズ BaaS「Hexabase」とは、企業向けシステムのバックエンド機能を提供するクラウド

サービス(Backend as a Service)であり、データベース、ワークフロー・ユーザー管理、アクセス制御など

の機能をクラウドサービスとして提供します。Hexabase を利用することで、システム開発企業は、高効率・

短納期でシステムを開発でき、お客様のビジネス価値の源泉に注力（UI/UX・ビジネスプロセス）することが

可能となります。株式会社ヘキサベースの登録商標です。

２．共同事業の内容

ACF が提供する「コネクトフォース TM」とヘキサベースが提供する「Hexabase」の連携ソリューションに

より、リモート会議・動画配信システムに対する個別企業の開発要望に対して、素早く、柔軟に対応できる

ようになり、変革にスピードを求める顧客企業のリモートシステム開発への対応力を高めることが可能とな

ります。

当該連携ソリューションにより実現されるバックエンド開発工数の削減や運用保守に有用な機能を予め装

備している点などをご評価頂き、2021 年６月 30 日には、当該共同事業の初案件として、株式会社フォーバ

会 社 名 株式会社ヒューマンクリエイション

ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 富 永 邦 昭

 （コード番号：7361 東証マザーズ）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
河 邉 貴 善

 （TEL.03-5157-4100）

2

ルテレコム（本社：東京都千代田区神田錦町三丁目 26 番地、代表取締役：谷井剛）の代理店事業者向けの顧

客管理システムを受注済であります。

その他、当該連携ソリューションにより想定される利用イメージ（例）

（１）ネット予約・リモート接客システム

このシステムは、医療機関のリモート診断や保険・証券サービスのリモートコンサルティングを想定し

たものです。このシステムでは、リモート接客側を「コネクトフォース TM」で実装し、予約システム側を

「Hexabase」で実現することで、相互の機能をシームレスに連携させることが可能となります。コロナ禍

の影響により、リモートで対応する範囲が広がるなか、直接対面しなくても、満足度が高く効率的なリ

モート接客を可能にします。

（２）電子契約ソリューション

「コネクトフォース TM」上で商談状況や契約作業を共有・録画保存する一方で、バックエンド機能とし

て「Hexabase」を介した電子契約サービスと連携することで、契約業務完了までのサービスを一貫して提

供可能となります。「Hexabase」との連携によりエコシステムを実現し、開発工数・コストの大幅削減を

実現します。また、「コネクトフォース TM」で保存した商談状況のデータを「Hexabase」上で分析し営業

活動の改善へと活用することが可能となります。

（３）オンライン接客ソリューション

「コネクトフォース TM」にてオンライン接客で販売し、バックエンド機能として「Hexabase」経由でク

レジットカード決済サービス機能を呼び出すことで、従来の PC 操作に不慣れなエンドユーザにおいても決

裁画面操作をオンライン通話及び操作画面共有することが可能となり、これまで PC 操作への丁寧なフォ

ローが行えずに発生していた機会損失を本システム連携にて防ぐことが可能となります。また、「コネク

トフォース TM」上に保存されたこのような操作支援の記録はナレッジとして蓄積し Q&A ページへのフィー

ドバック等幅広く活用が行えます。

３．共同事業の相手先の概要

（2021 年 10 月 31 日現在）

（１）名称 株式会社 Hexabase

（２）所在地 東京都千代田区神田須田町２-23-１

（３）代表者の役職・指名 代表取締役 岩崎 英俊

（４）事業内容
法人向けバックエンドクラウドサービス『Hexabase』の開発、

提供

（５）資本金 175,125,000 円 ※資本準備金、新株予約権含む

（６）設立年月日 2016 年１月

（７）当社との関係 資本関係、人的関係はありません

４．今後の見通し

現時点では、当社の 2022年９月期の業績に与える影響は軽微と想定しております。今後、開示すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上